
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA
CUNHA - Homologação

Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA INVÁLIDA! UTILIZADA APENAS PARA TESTE

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://homologaflo.nfse-tecnos.com.br

Código de Verificação Data/Hora da Emissão

6M959.5U6JT 28/07/2015 - 10:42:59

Local da Incidência do Imposto Natureza da Operação Número da Nota
GARIBALDI - RS Exigível 12

Prestador de Serviços
Prestador do serviço LUMAX CLIMATIZAÇÃO LTDA
Nome Fantasia LUX MAX CLIMATIZAÇÃO
Endereço RUA DR. MONTAURY,1405,SALA 01
Bairro APARECIDA Cpf/Cnpj 14.357.046/0001-77
Cidade FLORES DA CUNHA - RS - BRASIL Insc. Mun. 7765
Cep 95270-000
E-mail suporte@otimizy.com.br Telefone/Celular (54)32921742

ATENÇÃO: Esta Nota Fiscal é inválida, foi criada apenas para teste!
Tomador de Serviço

Tomador do
serviço OTIMIZY SISTEMAS INTELIGENTES
CPF/CNPJ 11.509.962/0001-97
Endereço AV. INDEPENDENCIA, 482, GALERIA VENETO
Bairro CENTRO
Cidade BENTO GONCALVES - RS - BRASIL
Cep 95720-000 Inscrição Municipal 32506
E-mail Telefone 5434625522

Discriminação do Serviço/Dados Adicionais
Descrição da atividade Valor Deduções Descontos B. Cálculo (%) Tributo

14.02 - Assistência técnica. 10,00 0,00 0,00 10,00 5,00 0,50

ATENÇÃO: Esta Nota Fiscal é inválida, foi criada apenas para teste!

DOCUMENTO CANCELADO EM 29/07/2015 - 09:39:06
Detalhamento da Atividade:
14.02
Assistencia tecnica de Computadores para Formatacoes

Serviços (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedução(R$) Base Cálculo(R$) Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,50 10,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 10,00

Retenções
Base Cálculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retenções(R$) ISS Retido (R$) Líquido da Nota(R$)

0,00 0,00 0,00 10,00
Outras Informações

ATENÇÃO: Esta Nota Fiscal é inválida, foi criada apenas para teste!
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
Forma de pagamento: À prazo . Número de Parcelas: 3
Esta nota equivale ao RPS nº 12, emitido em 28/07/2015 10:42:59
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
Valor aproximado do tributo federal - R$ 1.35(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 0.47 (4.69%),
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE LUMAX CLIMATIZAÇÃO LTDA OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2015 - 10:42:59.
TOMADOR: OTIMIZY SISTEMAS INTELIGENTES. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 10,00

Nota
12

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO


